
SHPALLJE E VLERËSIMIT PËR MËSUESIT E DISA PROFILEVE  

PËR EFEKT LËVIZJEJE PARALELE TË DETYRUAR 

Data 17.07.2020 

 

Në zbatim të Udhëzimit të MASR-së nr.13 dt 22.05.2019 “Për procedurat e pranimit e të 

emërimit të mësuesit në një vend të lirë pune në institucionet arsimore publike të arsimit 

parauniversitar”, pas parashikimit të numrit të nxënësve  për vitin 2020-2021 në gjimnazin 

“Perikli Ikonomi” Fier dhe mungesës së ngarkesës mësimore sipas profileve të mëposhtme, u 

krye shqyrtimi i dosjeve të mësuesve, vlerësimi i prindërve, i psikologes/punonjëses sociale, 

pas të cilit rezulton ky vlerësim: 

Nr. 

identifikimi 

në proces 

Profili Vlerësimi 

me pikë 

Deklarohet në ZVAP për lëvizje paralele të 

detyrueshme 

1 Gjuhë italiane 12  

2 Gjuhë italiane 10 Deklarohet në ZVAP për lëvizje paralele të 

detyrueshme 

1 Gjuhë-letërsi 22,5  

2 Gjuhë-letërsi 19,5  

3 Gjuhë-letërsi 18,5 Deklarohet në ZVAP për lëvizje paralele të 

detyrueshme 

4 Gjuhë-letërsi 21  

5 Gjuhë-letërsi 22  

1 Histori-gjeografi 23  

2 Histori-gjeografi 19,5 Përcaktohet me short nëse deklarohet për 

lëvizje paralele të detyrueshme 

3 Histori-gjeografi 19,5 Përcaktohet me short nëse deklarohet për 

lëvizje paralele të detyrueshme 

4 Histori-gjeografi 17 Deklarohet në ZVAP për lëvizje paralele të 

detyrueshme 

 

Për dy mësues të profilit histori-gjeografi, që rezultojnë me pikë të barabarta, sipas udhëzimeve 

të ZVA Fier për këto raste, për të përcaktuar renditjen për efekt lëvizjeje paralele të detyruar, 

do të hidhet short në drejtorinë e shkollës, ditën e hënë, datë 20.7.2020, ora 11.00. 

Mësuesit e vlerësuar kanë të drejtën e ankimimit me shkrim vetëm për rubrikat e vlerësimit, i 

cili depozitohet në sekretarinë e shkollës brenda datës 22.7.2020, ora 9.00-12.00. 

 


